МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципалы^! бюджетни юкьарадешаран учреждени

«ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

с.п. Горагорское

О назначении ответственного
за качество и безопасность
получаемой и выдаваемой продукции ,

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами ,
Федеральным законом №273 -  ФЗ « Об образовании в Российской Федерации с целью
организации сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и
соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меня требованием и
технологической картой, а также осуществления контроля в 2024-2025 году согласно
требований законодательства п р и к а з ы в а ю :

1.Ответственность за качество и безопасность получаемой и выдаваемой продукции
возложить на заведующего хозяйством М.Р.Богатырева, мед.сестру Дакаеву Н.Д. вменив в
обязанности:
- проведение проверок качества продуктов при их поступлении на склад и пищеблок;
- проверять правильность хранения продуктов питания;
-осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при приготовлении блюд и
бракеража готовой продукции, проводить снятие пробы готовой пищи;
- осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока;
- осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических правил работниками
пищеблока, инвентаря, посуды, а также за выполнением работниками пищеблока правил
личной гигиены; ;
- Осуществлять своевременное проведение профилактических медицинских осмотров
работниками пищеблока, не допускать к работе лиц, не прошедших профилактические
медицинские осмотры, больных гнойничковыми, кишечными заболеваниями, ангиной.
2.Контроль исполнения приказа возложить на ответственного по питанию заместителя
директора по BP- М.И.Рахимову.

Директор

^ознакомлены: 31.08.2024г.
_  М.Р.Богатырев.
) Н.Д.Дакаева.

М.И.Рахимова.

		2024-09-04T12:28:53+0300
	Абаева Марета Самавдиевна